
Český jazyk 
 
Stále pracujeme s pracovními listy, které děti mají ve složce ;-). 
- Tentokrát si vytáhnou pracovní list (s červeně napsanou 2) a vyplní odstavec od 
slova "kyvadlo" shora včetně cvičení "d" 
- Pracovní list "Košík" vyplní a vybarví podle návodu. 
- Můžete k tomu přidat zábavné cvičení na těchto stránkách: 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-2-trida   
(tentokrát zkuste PÁROVÉ SOUHLÁSKY) 
 
Jsou zde různá cvičení s následnou kontrolou, jsou zde i hry jako Mlsné žabky nebo 
Rozkvetlá louka, určitě to bude děti bavit ;-). 
Na těchto stránkách můžete procvičovat i matematiku apod., stačí zadat 2. třída a 
předmět.  
 
Další možnost trénování je zde: 
https://www.onlinecviceni.cz/ 
Zadáte si 1. stupeň, ČJ nebo M a děti mohou vyplňovat, je tam opět zpětná kontrola.  
Doporučuji to, že si děti vždy napíší do sešitu slova, ve kterých chybovaly, aby si 
zafixovaly správnou podobu slova. 
 
Čtení 
 
Číst každý den a zapisovat do čtecího listu.  
Do konce března bude mít každý přečtenou jednu knihu i se zápisem ve Čtenářském 
deníku. 
 
Matematika 
 
- Pracovní sešit str. 54/ cv. 1, 2 
- Přidáte si k tomu cvičení : https://www.onlinecviceni.cz/   
2. ročník, násobení a dělení 1-5 
 
Můžete opět využít online stránky, děti je znají, používáme je ve škole: 
https://www.matika.in/cs/   
Zadáte si ročník a mohou trénovat, vždy je tam opět zpětná vazba. 
 
Prvouka 
 
Znalost hodin, kterou si děti procvičí na této stránce: 
http://ucebnice.online/  
Musíte se zaregistrovat jako studenti, k dispozici jsou výuková videa 
na www.matyskova-matematika.cz.  
Tato videa jsem našla i na 
youtube: https://www.youtube.com/watch?v=HFPmHgFIBmM 
 
https://www.youtube.com/watch?v=ZjBUSUOAwJk  
Pusťte to dětem, je to pěkně vysvětlené.  
 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk-2-trida
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php
https://www.onlinecviceni.cz/
https://www.matika.in/cs/
http://ucebnice.online/
http://www.matyskova-matematika.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=HFPmHgFIBmM
https://www.youtube.com/watch?v=ZjBUSUOAwJk


Dáte pak "spustit učebnice online" . V Katalogu najdete učebnice pro 2. ročník 
Matýskova matematika 5, tu si stáhnete. Po otevření se Vám vpravo objeví nabídka 
stran. 4. obrázek shora je stránka v učebnici, na které jsou hodiny. Zadáte si 
"určování času" a děti mohou procvičovat. 
  
Pracovní list viz. příloha - hodiny. 
 
Ti, co nemáte tiskárnu, prosím, na volný papír nakreslete dětem hodiny, ať mohou 
zaznamenávat čas. Děkuji! 
 
Děkuji opět za spolupráci a přeji pevné nervy! 
 
S pozdravem  
 
Petra Makovičková 
 


